

PLANILHA PARA MERENDA ESCOLAR 2014
TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA

Item	LOTE I – Gêneros Não Perecíveis	Unid. Med.	Qt. Total	R\$ Uni	R\$ Total
1	Açúcar Cristal seco e branco, em embalagem resistente, pacote de 1Kg	Kg	21.000	2,29	48.090,00
2	Achocolatado em pó, contendo como ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3 e PP), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes, embalagem plástica de 400g	Kg	5.000	6,20	31.000,00
3	Amido de Milho puro, embalagem de 1 Kg	Kg	3.000	3,29	9.870,00
4	Arroz branco polido, tipo 1, classe longo e fino, em embalagem plástica de 1Kg	Kg	30.000	2,69	80.700,00
5	Atum em lata, em óleo comestível, embalagem 170g	lata	4.000	4,10	16.400,00
6	Aveia em Flocos, embalagem institucional, 1 Kg	Kg	90	5,99	539,10
7	Biscoito tipo pit stop, embalagem: pacote com 6 unidades de 30g	pct	74	2,16	159,84
8	Biscoito rosquinha sabor chocolate, embalagem resistente de 400g	pct	7.500	2,15	16.125,00
9	Biscoito rosquinha sabor coco, embalagem resistente de 400g	pct	7.500	2,15	16.125,00
10	Biscoito rosquinha sabor nata, embalagem resistente de 400g	pct	7.500	2,15	16.125,00
11	Biscoito tipo Crean Cracker, embalagem resistente interna, (caixa com 20 pct. de 400g cada)	cx	500	54,50	27.250,00
12	Carne Bovina charque dianteiro a vácuo, embalagem de 1 Kg, Teor de umidade de 44-45% e teor Maximo de sal de 12-15%, com durabilidade de 180 dias. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS	kg	4.600	14,00	64.400,00
13	Canela em pau, embalagem: 100g	Kg	150	14,00	2.100,00
14	Canela em pó, embalado com rotulo, pacote de 100g	Kg	90	14,00	1.260,00
15	Canjiquinha de milho amarela, embalagem: 500g	Kg	150	2,20	330,00
16	Coco ralado úmido adoçado, embalagem: 1 kg	kg	750	13,50	10.125,00
17	Colorau (Urucum), pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e peso líquido. O produto devere ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde,	kg	750	4,60	3.450,00
18	Cominho em pó, embalagem de 100g	kg	150	14,90	2.235,00
19	Cravo embalagem: 100g	Kg	100	39,73	3.973,00
20	Ervilha embalagem íntegra lata de 200g	unidade	4.000	1,40	5.600,00
21	Farinha de Mandioca fina, seca, branca, tipo 1, embalagem plástica de 1Kg	Kg	5.000	4,19	20.950,00
22	Farinha de Tapioca, embalagem plástica de 500g	Kg	2.500	5,99	14.975,00
23	Farinha de Trigo com fermento, especial tipo 1, embalagem plástica de 1 Kg	Kg	200	3,20	640,00
24	Feijão carioca, tipo 1, selecionado, novo, sem sinal de putrefação, embalagem plástica de 1 Kg	Kg	25.000	4,39	109.750,00
25	Flocão de milho p/ cuscuz 1Kg	kg	200	1,99	398,00
26	Fubá de milho, embalagem plástica de 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devere ter registro no Ministério na Agricultura e/ou Ministério da Saúde	kg	2.500	1,69	4.225,00
27	Gelatina, sabores variados, caixa 85g	unidade	300	0,85	255,00
28	Goiabada cremosa, embalagem plástica: 500g	kg	400	2,99	1.196,00
29	Leite condensado, embalagem: caixinha de 395ml	und	1.000	3,55	3.550,00
30	Leite em pó integral, embalagem: 1Kg	Kg	1.500	19,35	29.025,00

31	Macarrão de Sopa Parafuso embalagem de 500g	Kg	10.000	3,70	37.000,00
32	Macarrão Massa Corrida, embalagem de 500g	Kg	10.000	3,70	37.000,00
33	Macarrão Penne, embalagem plástica: 500g	Kg	4.000	4,10	16.400,00
34	Milho branco para Canjica, embalagem plástica 500g	Kg	4.000	3,45	13.800,00
35	Milho de Pipoca, embalagem de 500g	kg	150	3,36	504,00
36	Milho verde lata de 200g	unidade	4.000	1,59	6.360,00
37	Óleo refinado de Soja, embalagem de 900 ml (caixa de 20 latas)	Lta	6.500	3,59	23.335,00
38	Pó de Café, embalagem plástica 250g	kg	2.500	11,50	28.750,00
39	Sal branco e seco, refinado, iodado, embalagem plástica de 1Kg	Kg	2.500	0,89	2.225,00
40	Suco de caixinha sabor goiaba, embalagem: 200ml	unidade	650	1,10	715,00
41	Suco de caixinha sabor manga, embalagem: 200ml	unidade	650	1,10	715,00
42	Suco de caixinha sabor pêsego embalagem: 200ml	unidade	650	1,10	715,00
43	Suco de caixinha sabor uva, embalagem: 200ml	unidade	650	1,10	715,00
44	Suco de Frutas Concentrado sabor maracuja, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 5 litros, embalagem de 500 ml	Garrafa	5.000	3,80	19.000,00
45	Suco de Frutas Concentrado sabor caju, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 5 litros, embalagem de 500 ml	Garrafa	5.000	2,45	12.250,00
46	Suco de Frutas Concentrado sabor manga, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 2,5 litros embalagem de 500 ml	Garrafa	5.000	2,45	12.250,00
47	Suco de Frutas Concentrado sabor goiaba, 60% de polpa, sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, rendimento de 2,5 litros embalagem de 500 ml	Garrafa	5.000	2,45	12.250,00
48	Vinagre, vinho tinto, agrin, embalagem com no mínimo 500ml com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	unidade	1.000	0,99	990,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01				TOTAL	R\$ 765.794,94

Wanderley A. de França
 Centro de Compras

16233439/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

Rua Arquimedes Martins, 525
 Centauro - CEP 45821-100
 Eunápolis - BA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 13 761 705/0001-73

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.979.118/0001-90, estabelecida á Rua Manoel Vitorino, 220-B – Gusmão – Eunápolis/BA, forneceu e fornece os produtos abaixo relacionados, sendo cumpridora dos prazos e termos firmados na contratação, não havendo contra a mesma nenhum registro que a desabone.

Relação de produtos fornecidos:

Materiais de limpeza em geral – Pregão Presencial 023/2012

Gêneros alimentícios em geral – (Frios, carnes, cereais e industrializados) – Pregão Presencial 006/2012

Mucuri – BA, 03 de julho de 2012.

Departamento de Materiais, Patrimônio e Serviços Gerais

Departamento de Materiais, Patrimônio e Serviços Gerais
Mucuri - BA